[CCLX b] In nomine Domini, amen. Ego Lombardus 
Sardena, civis lamie, naulizo et titulo naulizacio- 
nis concedo tibi Guideto Spinule lignum meum de ban- 
dis, vocatum "Sanctus Anthonius", quod nunc est in 
portu Famagoste, ad scarzum, quod promitto tibi habe 
re paratum et furnitum omni sarcia, corredo suffi
cienti prò navigando et recedere cum eo, hinc usque

2 6 0
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dies quindecim proximos venturos, de Cipro et ire quo 
malueris et, exeundo de Cipro in ilia terra qua ive- 
ris causa exonerandi vel onerandi, reddeundo in Ci
pro, te expectare per dies XX usque in XXV et, si ex 
dicto loco ire volueris in Candea, tenear et debeam 
ibi ire cum dicto ligno et expectare te per dies 
tres tunc proximos venturos postquam dictum lignum 
ibi in Candea aplicuerit et, si forte steteris plus 
dictis diebus tribus ibi cum dicto ligno,tenearis et 
debeas de presenti, transactis dictis diebus tribus, 
exonerare dictum lignum vel recedere similiter cum 
dicto ligno de presenti et reddire versus Ciprum ree 
to tramitte et etiam facere, ultra, omnes expensas 
et missiones1 omnium marinariorum dicti ligni deinde 
usque Ciprum, te eciam dante2 et solvente pro naulo 
et nomine nauli, pro dicto scarsso3, bisancios albos 
duomilia ducentos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, 
solvendo michi dictum naulum illinc usque dies octo 
tunc proximos venturos ubi4 dictum lignum portum 
fecerit pro exonerando, et, si forte exoneraveris in 
Candea, tenearis et debeas michi solvere, pro quoli- 
bet dicto bisancio, duccatos quinque argenti, bonos 
et expendibiles et iusti ponderis, ad dictum termi- 
num dierum octos, usque integram racionem, solucio- 
nem et cetera6. Versa7 vice et ego dictus Guidetus 
promitto tibi de rato8. Oue, omnia et singula, supra 
dicta promiserunt diete partes inter se ad ’ invicem 
et cetera9, sub pena bisanciorum quingentorum albo- 
rum10. Et ego Leonardus de Brosono, socius dicti Gui- 
deti, aprobo, ratifico et confirmo dictam naulizac'io 
nem et omnia acta et promissa per dictum Guidetum et 
ipsa in omnibus et per omnia promitto rata et firma 
in perpetuum habere11 et non contra venire in aliquo, 
sub dicta pe<n>a et obligatione bonorum meorum. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die12VIIII s'ej) 
tembris, circa completorium. Testes vocati et rogati 
Benedictus Guascus de Naulo et Iohanes Grassus de 
Naulo.

F.] [F.

’m i s s io n e s  con segno di abbreviazione superfluo depennato; segue, depenna
to: d i e t e .  2 d a n te :  d aggiunta posteriormente dalla stessa mano. 3p ro  d ie  
to scarsso." aggiunto al tem ine  del doc. con segno di richiamo. 4u t l . ‘ ag
giunto in sopralinea su postquam, depennato. 5 dlerum o c to :  aggiunto in so 
pralinea; segue  r i p e t u t o ;  p ro  q u o l i b e t  t ì le to  M s a n c lo .  6Segue spazio bian 
co fino al tem ine  de l la  riga, per la lunghezza di cm. 2. 7Versa; corret-
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to da usque« òegue spazio bianco fino al tem ine della  riga, per la lun
ghezza di cm. 5, e successivamente per l 'a l te z z a  di eia. 3. *Segue spazio 
bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 17. 1°Seeue spa 
zio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 10: e suc
cessi vomente per l 'a l te z z a  di cm.,1. "habere; aggiunto in sopralinea. 12Se 
gue, depennato: x.

96
1301 settembre 11* Famagosta.

Nicola ' V i c e c o m e s  d e  C a s t e l l o . 
soprannominato N a n u s* dichiara a Lanfranchino 
d e  B u l g a r o  di avere da lui ricevuto, i n 

...a.Q..Q. 0 ■ W f i & c i o n e 3 520 bisanti bianchi, da 
commerciare nel luogo migliore allo stesso modo de
gli altri beni che porta, con sé, assieme ai quali 
debbono essere investiti e lucrare, senza riservarsi 
alcun guadagno.

[CCLXI a] In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Vi 261 a 
cecomes de Castello,cui dicitur Nanus,confiteor tibi 
Lanfranchmo de Bulgaro me habuisse et recepisse a 
te, in accomendacione, bisancios albos quingéntos vi 
ginti, implicatos in mea comuni implicita1, abrenun” 
cians et cetera, cum quibus, Deo dante, ire debeo 
quo Deus michi melius administraverit causa negocian 
di, gratis et amore, habens potestatem ex2ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum,sed dimittere 
non possin aliquid post me,emendi,vendendi,implican- 
di,^cambiendi, expendendi et omnia faciendi sicut de 
aliis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere 
et luerari debent comuniter; in redditu vero quem Ci 
prum fecero vel ubi me invenires, sive tuus certus 
missus inveniret, de capitale et lucro diete accomen 
dacionis promitto et convenio facere tibi sive tuo 
certo nuncio integram racionem, solucionem et sati- 
sfacionem et3 hoo4 sub pena et cetera3, abrenuncians 
in predictis privillegio fori ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago- 
ste, iuxta stacionem Barthozii Latini,speciarii, die
XI septembris, circa vesperas. Testes vocati et roga
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ti lohaninus de Musso, Ugolinus de Sur et Iacobus 
sartor, lanuensis.

[F- F.]
1lraplicita.‘ m con un tratto  superfluo nel ms. 2 Segue ripetuto: ex. 3et: 
su precedente scrittura . 4 hoo; così nel ms. per hoc. 5 Segue spazio bian
co fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 10.
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1301 settembre 10* Famagosta.

Giaoomo d e  G r o p o3 genovese * burgense di 
Famagosta* dichiara a Viviano d e  G i n e m b a l -  
d o e a Pisano v i o a r i u s * abitanti di Fama- 
gosta, di avere da loro ricevuto * i n

K d a. c i o n e* 1453 bisanti bianchi3 in dieci 
sacchi di cotone* equivalenti a 6 cantari e a 60 ro
toli at cantaro di Cipro* da commerciare a Genova o 
nel luogo migliore 3 riservandosi la quarta parte del 
profitto.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Gropo, la
nuensis, burgensis Famagoste, confiteor et publice 
recognosco1 vobis Viviano de Ginembaldo et Pisano vi 
cario2, habitatoribus Famagoste, me habuisse et rece 
pisse a vobis, in accomendacione, bisancios albos 
mille quadringentos quinquaginta tres, implicatos in 
sachis decem cotoni, quod est cantaria sex et rotula 
sexaginta ad cantarium Cipri, abrenuncians excepcio- 
ni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio 
rum et non implicaiorum in dicto cotono et confessio 
nis non facte et omni iuri, cum quibus, Deo dante, 
causa mercandi ire debeo Ianuam vel quo Deus michi 
melius administraverit, ad quartum proficui michi in 
de habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem 
voluero mittendi ante me tantum, sed dimittere non 
possin aliquid post me, emendi, vendendi, implican- 
di, cambiendi, expendendi et omnia faciendi secundum 
quod michi melius videbitur pro meliori; in redditu 
vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto et convenio vobis facere vo
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bis sive vestro certo nuncio integram racionem, solu 
cionem et satisfacionem, alioquin et cetera3 et pt£ 
inde universa mea bona, coperta et discorperta, ubi- 
que existencia, vobis4 pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori ita quod possitis, si- 
ve alter vestrum possit, me et mea convenire sub quo 
libet magistratu. Actum Famagoste, ante domurn nota
rli infrascripti, die X® septembris, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Benencàsa quondam Alberti et 
Richus Manfredi, omnes de societate Peruciorum de 
Florent ia.

[F. F.]

’et publice recognosco: aggiunto al termine del documento con segno di r i 
chiamo. 2 vic, con segno generale di abbreviazione; inoltre, segue, depen
nato: ìjugess con segni di abbreviazione. 3 «Segue spazio bianco fino al ter 
mine della riga per la lunghezza di cm. 4. 4vobls: corretto in sopralinea 
su tlbl, depennato.
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1Z01 settembre 113 Famagosta.

D a g n a n u s  S a l v a i g u s 3 Giovanni d e 
V i g n a l i  e Corrado d e  S a n a t o  D o n a 
t o  si impegnano con Giacomo d e  G r o p o a ri
sarcirlo dei danni che potrà subire a causa della fi 
deiuesione che presterà per il l i g n u m  dei me
desimij in partenza per la R o m a n i a .

[CCLXI b] In nomine Domini, amen. Nos Dagnanus 261 b 
Salvaigus, Iohanes de Vignali et Conradus de Sancto 
Donato confitemur tibi Iacobo de Gropo actum fuisse 
inter nos, ex una parte, et te, ex altera, ex pacto 
expressin adhibito. Cum aliter pro nobis non inter- 
cederes vel fideiuberes de ligno nostro1, ituro, dan 
te Deo, presencialiter Romaniam et in quo ire debe- 
mus, nisi tibi promitteremus et nos et nostra ad in
frascripta obligaremus pro te, promittimus et conve- 
nimus tibi per pactum quod, si haberes vel substine- 
res aliqyod dampnum vel interesse2 pro dicta fideiu¿ 
sione, dare et restituere tibi integrai iter, ad vo-
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luntatem tuam, in peccunia numerata, omne dampnum et 
interesse et expensas que seu quas propterea passus 
esses et te et tua de predictis indempnem sive indem 
pnia conservare3. Que omnia promittimus et cetera4, 
alioquin et cetera5 et proinde universa bona nostra 
et cuiuslibet nostrum et cetera®, abrenunciantes prî  
villegio fori ita quod possis nos et nostra7 conveni 
re sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, ad dor 
mum notarii infrascripti, die XI septembris,circa ve 
speras. Testes vocati et rogati Thomas de Tiro, fi- 
lius quondam Vaxilii draperii, qui habitat cum Fra- 
tribus Minoribus Famagoste, et Anthoninus quondam LjL 
nardi de Accon.

1Segue, depennato: ict. 2vel Interesse.' aggiunto in sopralinea. 3quod,si 
haberes --- conservare; così nel ms. ; segue spazio bianco fino al termine 
della riga, per la lunghezza di cm. 11. 4 Segue spazio bianco fino  al ter
mine della  riga, per la lunghezza di ero. 12. 5Segue spazio bianco fino  al 
tem ine della  riga, per la lunghezza di cm. 15• 6Segue spazio bianco fino  
al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 7. 7Segue, depennato: con
servare Indempn.

99

1301 settembre 113 Famagosta,

Facino A r d i t u s dichiara a Giacomo d e 
S o l a r i o  di dovergli 915 bisanti bianchi3 un 
soldo e 8 denari3 -prezzo di due pezze di scarlatto 
di Ypres tinte in grana3di una pezza di gamellino di 
Douai e di una mezza pezza di lombardesco3 vendute^ 
gli dal suddetto Giacomo3 il quale afferma di averle 
avute i n  a c c o m e n d a c i o n e 3 in R o m a  
n i a3 da Giacomo d e  P o r t a3 e si impegna a 
saldare il debito entro il primo gennaio prossimo.

* In nomine Domini, amen. Ego Facinus Arditus con 
fiteor tibi Iacobo de Solario me tibi dare et solve
re debere bisancios albos, bonos et iusti ponderis, 
noningentos quindecim, solidum unum et denarios -.oc- 
to1 prò precio duarum peciarum scarleti de Ipra tinc 
tarum in grana et pecie uhius gamellini de Doax et 
pecie medie lombardeschi, quas a te emi et quas di- 
cis habuisse et recepisse, in accomendacione, a Iaco

- 129 -

bo de Porta, in Romania, abrenuncians excepcioni non 
debite peccunie, doli, in factum, condicioni sine 
causa et omni iuri. Quos igitur bisancios vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem pro moneto2 et convenio tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per me 
vel meum certum nuncium, hinc usque halendas ianua- 
rii proximi venturi, alioquin et cetera3 et proinde 
et cetera4, abrenuncians in predictis privillegio fo 
ri ita quod possis me et mea convenire sub quo[li]~ 
bet5 mag<ist>ratu. Actum ad dictam stacionem, die XI 
septembris, inter terciam et nonam. Testes vocati et 
rogati Iohaninus6 Bulla, filius Lanfranchi Bulle, et 
Iacobinus de Passarota, omnes lanuenses.

1Segue, depennato: i. 2pro moneto: così nel ms. 3 Segue spazio bianco f i 
no al termine della  riga, per la lunghezza di cm. .k. ASegue spazio bianco 
f ino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 14. Macchia, d'inchio  
stro. Segue, depennato: Mussus.

99 a

<2S01> dicembre 8, < Famagosta>.

Il doa. 99 viene cassato in quanto Giacomo rila
scia quietanza a Facino per il saldo del debito.

Die VIII decembris. Dictus Iacobus vocavit se in
tegre satisfactum de dieta accomendacione a dicto Fa 
cino, renuncians et cetera et iubens esse cassum et 
inritum et nullius valoris. Testes Manuzius faber, 
Pisanus, et Rizardus de Samaria, habitator Famagoste.

100

<1301 settembre 9, 'Famagosta>.

Si veda il doo. 91.

*** [CCLXII a] In nomine Domini, amen. Ego Palme- 262 a
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rius de Barba, filius quondam Iacobi de Barba, Pisa- 
nus, confiteor tibi Bartholomeo de Ast

101

1301 settembre 12, Famagosta.

Giacomo d e  C a x i n a, 
soia Quietanza a, Bartolomeo d 
tante e burgense di Famagosta, 
i suoi debiti.

In nomine Domini, amen. Ego 
cator Pisanus, confiteor et publice recognosco tibT 
Bartholomeo1 de Caicina, habitatori et burgenssi Fama 
goste, me habuisse et recepisse a te2 integram et ve 
ram racionem, solucionem et satisfacionem eius to- 
cius quod3 et mecum habuisses facere4 et ex quo mi- 
chi obligatus esses5 et quod tibi petere possem, tam 
occasione accomendaciorum6, instrumentorum et scrip- 
turarum quam aliqua alia occasione vel causa, hinc 
retro usque diem hodiernum, abrenuncians excepcioni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis, doli, in factum, condicioni si 
ne causa et confessionis non facte et omni iuri.Qua 
re promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in 
iudicio vel extra, occasione7 alicuius debiti, pro- 
missionis vel obligacionis per te michi factarum8,ex 
quacunque causa, hinc retro, seu in aliquo ex predio 
tis, nullam cuntra te seu bona tua vel heredes tuos, 
seu cuntra aliquem habentem causam a te, faciam pet_i 
cionem seu requisitionem, seu actio9 vel questio mo- 
vebitur per me vel heredes meos, seu per aliquem ha- 
bentem causam a me, alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona,habita et 
habenda, tibi pignori obligo, faciens tibi finem et 
omnimodam10 remissionem et pactum de ulterius non pe
tendo aliquid de omnibus et singulis, ita quod libe- 
ratio et absolutio tibi contingat, volens et iubens 
omnia instrumenta et scedas per te michi factas sive

mercante pisano, rila_ 
e C a x i n a, abi- 
per il saldo di tutti

Iacobus de Caxina,mer
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facta hinc retro esse cassa11 sive cassas et nullius 
momenti et valoris. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Barthozii Latini, speciarii, die XII septembris, in
ter vesperas et completorium. Testes vocati et roga
ti Guirardus de Duce de Placencia, Raynerius de Cos- 
sa de Messana et Anthonius de Dona, habitator Anee.

[F. F .3

bartholomeo: B corretta su precedente scrittura . 2 a te: aggiunto in^ so
pralinea. 3Segue, depennato: tecum. 4 et mecum habuisses facere: cosi nel 
ms, 5 et ex quo michi obllgatus esses: aggiunto in sopralinea.. 6accomendà 
ciò rum: così nel ms. 7Segue, ripetuto: occasione. 8factarum.? cosi nel ms. 
9actlo, con segno di abbreviazione superfluo, nel ms. 10oninlmodam.' aggiun
to in sopralinea, ''cassa: corretto da cassas.

102

1301 settembre 12s Famagosta.

Bartolomeo d e  C a x i n as abitante e burgen
se di Famagosta3 dichiara a Giacomo d e  C a x i- 
n as mercante pisano3 di avere da lui ricevuto, i n 
a c c o. m e_ n . d a  a i o- n e9 4660 bisanti bianchi3 
■da commerciare in Provenza ö nel luogo migliore allo 
stesso modo degli altri beni che porta con sé3 riser_ 
vandosi la quarta parte del profitto.

# In nomine Domini, amen. Ego Bartholomeus de Ca- 
xina, habitator et burgenssis Famagoste, confiteor 
et publice recognosco tibi Iacobo de Caxina, mercato 
ri Pisano, me habuisse et recepisse a te, in accomen 
dacione, bisancios albos'quatuormilia sexcentos sexa 
ginta, implicatos in mea comuni implicita, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et non implicatorum in mea comuni 
implicita et confessionis non facte et omni iuri,cum 
quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo in Pro- 
vinciam vel quo Deus michi melius administraverit, 
ad quartum profiuùi michi inde habendum, LCCLXII b1 2 6 2  b 
habens potestatem ex ipsis quam partem voluero mit- 
tendi ante1 me tantum, sed dimittere non possin ali- 
quid post me, emendi, vendendi, implicandi, cambien- 
di, expendendi et omnia faciendi secundum2 sicut de
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aliis rebus quas mecum porto et cetera3. In redditu 
vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro diete 
accomendacionis promitto et convenio tibi facere ti
bi sive tuo certo nuncio integram solucionem et sat_i 
sfacionem, alioquin et cetera4 ; pro quibus actenden- 
dis et observandis universa mea bona, habita et ha- 
benda, coperta et discorperta, ubique existencia, ti 
bi pignori obligo, abrenuncians in predictis privil- 
legio fori ita quod possis me et mea convenire sub 
quolibet magistratu, ubique, salvo tamen et reserva
to tibi omni iure quod habes in presenti instrumento 
accomendacionis, ita tamen quod per instrumentum qui 
tacionis generalis quod michi hodie fecisti manu no- 
tarii infrascripti non obsit tibi, in aliquo, in i- 
strumento dicte accomendacionis5. Actum ad dictam 
stacionem, dicta die et hora et predictis testes6.

'Segue, depennato: me. 2secundum: così nel ms. 3 sicut de alils rebus —  
et cetera.1 corretto in sopralinea su quod michi mellus videbitur, depenna
to. ASpazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm, 7. 
5salvo tamen et reservato —  accomendacionis.' aggiunto al termine del doc. 
con segno di richiamo. 6 predictls testes: cosi nel ms.

102 a

1304 luglio 12* Famagosta.

.Il doc. 102 viene cassato in quanto I a n o t u s 
d e  C a. x i na* figlio ed erede di Giacomo3 rila
scia quietanza a Bartolomeo per il saldo dell' a c- 
c o m e n d a c i o.

M°CCC°IIII, die XII iulii. Ianotus de Caxina, fi- 
lius et heres quondam predicti Iacobi, confitetur se 
integre fore satisfactum de capitale et lucro diete 
accomendacionis a dicto Bartholoto. Actum Famago
ste, testes Manuel Marabotus et Franciscus vicarius, 
Ianuensis.
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103

Giacomo d e  C a x i n a, mercante pisano3 rila 
scia quietanza, a V g e z o n u s  d e  C a x i n aj 
mercante pisano3 per il saldo di tutti i suoi debiti.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Caxina,mer 
cator Pisanus, confiteor et publice recognosco tibT 
Ugezono de Caxina1, mercatori Pisano, me habuisse et 
recepisse a te integram et veram2 racionem, solucio- 
nem et satisfacionem eius tocius quod mecum facere 
habuisses et ex quo obligatus esses michi et quod 
tibi petere possem, tam occasione accomendacionura,in 
strumentorum et scripturarum quam aliqua, alia3 occa
sione vel causa, hinc retro usque diem hodiernum, a- 
brenuncians excepcioni non habite et non recepte in
tegre racionis, solucionis et satisfacionis, doli,in 
factum, condicioni sine causa et confessionis non 
facteet omni iuri. Quare promitto et convenio tibi 
quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione a 
licuius debiti, promissionis vel obligacionis per tê  
michi factarum, ex quacunque causa, hinc retro, seu 
m  aliquo ex predictis, nullam cuntra te seu bona 
tua vel heredes tuos, seu cuntra aliquem habentem 
causam a te, faciam peticionem seu requisiiionem, 
seu actio vel questio movebitur4 per me vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me, alioquin 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio moveretur, tibi stipulanti dare et solvere pro 
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradic 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona,habita et habenda, tibi pignori obligo, fa 
ciens tibi finem et omnimodam remissionem et pactuin 
de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singu
lis supradictis, ita quod liberatio et absolutio5 ti
bi contingat, volens et iubens omnia instrumenta et 
scedas per te michi factas sive facta hinc retro es
se cassa sive cassa<s> et irrita sive irritas et nul 
lius momenti et valoris. Actum Famagoste, iuxta sta” 
cionem predictam, dieta die et hora et presentibus 
dictis testibus.